

Örömteli nyári táborkalandok



A nyíregyházi önkormányzat és a NYÍRVV Nonprofit Kft. szervezésében június 24-én elindultak az ingyenes gyermektáborok. A nyári szezon során a 27 turnusban összesen 1600 gyermek vesz részt augusztus 16-ig.

A nyári önkormányzati gyerektáborok helyszínei között szerepelnek a jól bevált klasszikusok, mint a múzeumfalu, a Kis Vakond Tábor és a Futurobi Ökojátsszóház, valamint az Arany János iskola sport- és úszótábora, illetve a Digitális Tudásközpont informatika- és robotikátáborra is elérhető.

20 éves együttműködés

– Szorgalmazzuk a folyamatos fejlődést, és már 20 éve megbízást kaptunk az önkormányzattól, amire rendkívül büszkék vagyunk. Mostantól a megszokott Kis Vakond játékok mellett logikai szintű vetélkedő is zajlik, ahol a gyerekek 4 fős csapatokban oldanak meg feladatokat – emelte ki Vasas Zoltán, a Kis Vakond Tábor táborvezetője.

Ingyenes, tartalmas szórakozás

Az önkormányzat célja, hogy a helyi gyerekek tartalmas, biztonságos és szórakoztató programokon vehessenek részt a nyári szünet alatt. A nyíregyházi lakcímmel rendelkező gyerekek függetlenül attól, hogy melyik oktatási intézménybe járnak, ingyenesen vehetnek részt egy

turnusban a nyár folyamán. – Most másodszor vagyok itt, három osztálytársammal érkezünk. Kedvenc elfoglaltságaim a csocsó és a pingpong – mondta el Cserpák Eszter, a Móra Ferenc Általános Iskola tanulója.

Színes programok 5 helyszínen

– Az önkormányzat évente széles körű témafelületeken hirdeti nyári táborait, amelyek jelenleg 5 helyszínen zajlanak, június 24-től egészen augusztus 16-ig. Fontos kiemelni, hogy néhány táborba még lehet jelentkezni – ismertette Jászai Menyhért alpolgármester a táborokkal kapcsolatos legfontosabb információkat.

Kedvezményes étkezés, kényelmes utazás

Az alpolgármester kiemelte, az étkezési költség 10 000 forint, azonban akik év közben kedvezményesen vagy térítésmentesen étkeznek, azok a táborban is igénybe vehetik ezt a lehetőséget. A sóstói táborokba a VO-LÁNBUSZ által indított céljáratokkal utazhatnak a gyerekek. – Sóstóra a táborok idején két hagyományos útvonalon, a vasútállomásról induló és az örökösöldi megállóhelyeken áthaladó járatokat indítunk reggel és délután, kifejezetten a táborozók számára. Fontos újítás, hogy ezeken a járatokon menetjeggyel vagy helyi diákjeggyel lehet utazni, és a fogyatékkal élők természetesen

Újra indul a LED- csereprogram



Indul az ingyenes LED-csereprogram 3. köre Nyíregyházán az önkormányzat és a CYEB jóvoltából! A ledcsere.hu oldalon a „Jelentkezés”-re kattintva néhány perc alatt regisztrálhat bárki, akinek a nevében van villanyszámla. Jelentkezni 2024. július 1. és 2024. július 31. között lehet. Éljenek minél többen a lehetőséggel! – olvasható dr. Kovács Ferenc polgármester Facebook-bejegyzésében.

Útlezárás és alternatív útvonalak

A „Nyíregyháza Ipari Park fejlesztése” elnevezésű beruházással kapcsolatosan a kivitelező konzorcium tájékoztatja az olvasókat, hogy a 49146. j. Nagykálló–Butyka összekötő út az Újsortanyai elágazástól a Nyíregyháza Nagykálló közigazgatási határáig 800 méter hosszban az útépitési munkák miatt teljes lezárásra kerül. A korlátozás során az alábbi alternatív útvonalakon van lehetőség az érintett útszakasz kikerülésére.

1. sz. alternatív útvonal: Nagykálló – Kállói út – Nyírjes (Gilice utca) – Újsortanya
2. sz. alternatív útvonal: Nagykálló – 4912. j. út – Újfehértó – 4. sz. főút

Az érintett terület lezárása mezőgazdasági útcsatlakozást, bejárat nem érint, a meglévő földutak segítségével a terület elkerülése adott és megoldható. A teljes útzár bevezetésének ideje: 2024. július 2. A teljes útzár feloldásának várható ideje: 2024. július 21. A fenti dátumok az időjárás függvényében némileg módosulhatnak! Megértésüket és türelmüket előre is köszönjük! – olvasható az önkormányzat közleményében.



sen ingyenesen vehetik igénybe az utazást. Emellett örömteli hír, hogy a diákbérletekhez támogatást nyújtunk rászorulóknak, amelyek nemcsak a táborozás idejére, hanem egész évben érvényesek. Ezek a bérletek az adott hónap bármely napján használhatók a diákok közlekedéséhez – tette hozzá Jászai Menyhért alpolgármester.

A NYÍRVV Kft.-nél egyes turnusokra még lehet jelentkezni. Az érdeklődő gyerekek számára az első hét ingyenes, de ha szeretnének további turnusokban is részt venni, és van szabad hely, azt 35 000 forintért tehetik meg önköltségi áron.

(Szerző: Szabó Gabriella)

Segítség egy gombnyomással!

G O N D ● S Ó R A



Igényelje a Gondosórát,
hogy biztonságban tudhassa
idősebb szeretteit a nap 24 órájában!

Magyarország Kormánya fontos feladatának tekinti, hogy gondoskodjon 65 év feletti honfitársainkról. A **Gondosóra** egy korszerű, díjmentes jelzőeszköz, amelyhez egy éjjel-nappal elérhető diszpécsterszolgálat kapcsolódik, így az idősek szükség esetén egyetlen gombnyomással jelezni tudják, ha segísége van szükségük.

www.gondosora.hu



Tel.: +36 1 445 00 80

Három nagyszabású rendezvényre készülnek a szépkorúak

Az önkormányzat hosszú évek óta kiemelt figyelmet fordít az idősebb korosztályra. Az idei évben is különleges programokkal, rendezvényekkel készülnek a szépkorúak számára, amelyek részleteit június 24-én az Időügyi Tanács ülésén vitatták meg a városháza Bencs termében.

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata 2012-ben alapította az Időügyi Tanácsot azzal a céllal, hogy javítsa az idős állampolgárok életkörülményeit, feltárja és megismerje az őket érintő problémákat, és lehetőség szerint megoldásokat találjon ezekre.

Színes, kreatív programok idén is

Az idők világnapja alkalmából idén is a múzeumfalut választottuk helyszínül, hiszen a tavalyi szívélyes fogadtatás és a múzeum kulturális jelentősége, gyönyörű környezete alapján ez a legmegfelelőbb választás számunkra. Az Alkotó Idősek kiállítás időpontjaként október 2-át tűztük ki, míg a Ki mit tud? programra október végén, november elején kerül sor, mindkettő a Váci Mihály Kulturális Központban lesz. Tóthné Csatlós Ildikó is részt vett az ülésen, és örömmel jelenthetem, hogy idén is készülünk a közel 25 ezer nyugdíjas számára karácsonyi csomaggal, amelynek pályáztatása jelenleg is folyamatban van. Emellett szó esett a digitális központ idős emberek számára szervezett programjairól is, melyek a nyáron a táborok miatt szünetelnek, de ősszel újra folytatód-



nak. A nyári időszakban azonban az időseknek lehetőségük lesz a könyvtár Netrevalók foglalkozásain részt venni, ahol középiskolások segítenek a digitális világ rejteimében elmélyülni társadalmi munka keretében – részletezte Telepóczkyné Farkas Márta, az Időügyi Tanács titkára.

Közérdeklődésre számot tartó kérdések

Az Időügyi Tanács legutóbbi ülésén több olyan közérdekű kérdés is napirendre került, amelyek elsősorban a szépkorúak szórakozását és jólétét szolgálják. Az ülésen dr. Ulrich Attila, Nyíregyháza alpolgármestere is részt vett, aki kiemelte, minden alkalommal a tanács tagjai

által javasolt témák kerülnek a napirendi pontok közé. – Az Időügyi Tanács ülésén fontos közérdekű témákat tárgyalunk, amelyek kifejezetten a szépkorúak szórakoztatását szolgálják. Népszerű programok megvalósításában segítjük őket, amelyeken évről évre egyre többen vesznek részt – mondta az alpolgármester.

Elkötelezettség az idők jólétéért

– Áttekintettük az elmúlt időszakban felmerült kiállításokkal kapcsolatos problémákat. Fontos, hogy ezeket a problémákat a lehető legjobban orvosoljuk, és megoldásokat találjunk rájuk a mai ülésen – tette hozzá az alpolgármester, aki kiemelte, az önkormányzat és az Időügyi Tanács elkötelezett amellett, hogy a szépkorúak életét minél színesebbé és tartalmasabbá tegye. Az ülésen meghozott döntések és javaslatok remélhetőleg hozzájárulnak ahhoz, hogy az idők közösségi élete gazdagabb és örömtelibb legyen.

A Netrevalók elnevezésű ingyenes foglalkozásokat minden hónap második szerdáján, 15 és 17 óra között tartják a Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár Számítástechnikai oktatótermében. A programra a Telekom Helló Szülő platformján, a www.hello-szulo.hu/netrevalok oldalon regisztrációt követően a diákok és idők egyaránt online jelentkezhetnek.

(Szerző: Szabó Gabriella)

Építészeti mesterek nyomában a Szépkorúak Akadémiája előadásán

A félév utolsó előadását láthatták az érdeklődők a Szépkorúak Akadémiája programsorozat keretein belül június 19-én a Váci Mihály Kulturális Központban. A fókuszban ezúttal a nyíregyházi építé-

légám volt, így biztos vagyok benne, hogy egy lebilincselő és élvezetes előadásra számíthatunk – nyilatkozta a rendezvény előtt Telepóczkyné Farkas Márta, az Időügyi Tanács titkára.

Sikeres programsorozat

A Szépkorúak Akadémiája egy régóta nagy sikerrel zajló programsorozat. Hagyomány jellegének köszönhetően sok a visszatérő néző, de mindig bukkannak fel új arcok is. – Észrevettük, hogy mióta a Szépkorúak Akadémiája két részre oszlott, a programok is szétváltak a témák mentén. Most már kizárólag a városi témákra és az aktuális évi évfordulókra összpontosítunk. Ez volt jellemző az előző félévre, és ez lesz a jellemző a második félévre is – tette hozzá Telepóczkyné Farkas Márta.

Az őszi előadássorozat programtervét korábban elfogadta az Időügyi Tanács, így elmondható, hogy a következő félévben is számos izgalmas előadás várja a szépkorúakat. Foglalkoznak majd többek között Jókaiival, Bessenyeivel, a Biblia növényeivel, illetve azt is megtudhatják az érdeklődők, hogy egy városban lehet-e szép, régi épületeket megmenteni, és ha igen, azt hogyan lehet kivitelezni.

Az őszi előadássorozat programtervét korábban elfogadta az Időügyi Tanács, így elmondható, hogy a következő félévben is számos izgalmas előadás várja a szépkorúakat. Foglalkoznak majd többek között Jókaiival, Bessenyeivel, a Biblia növényeivel, illetve azt is megtudhatják az érdeklődők, hogy egy városban lehet-e szép, régi épületeket megmenteni, és ha igen, azt hogyan lehet kivitelezni.

Az őszi előadássorozat programtervét korábban elfogadta az Időügyi Tanács, így elmondható, hogy a következő félévben is számos izgalmas előadás várja a szépkorúakat. Foglalkoznak majd többek között Jókaiival, Bessenyeivel, a Biblia növényeivel, illetve azt is megtudhatják az érdeklődők, hogy egy városban lehet-e szép, régi épületeket megmenteni, és ha igen, azt hogyan lehet kivitelezni.

(Szerző: Kemecsei Fanni)

Értékeltek az iskolaőrök sokrétű munkáját

Az iskolaőrök elmúlt tanévben nyújtott munkáját értékelték június 24-én a vármegyei rendőr-főkapitányságon. Munkájuk az oktatási intézményekben sokrétű és fontos, az állomány az új iskolák csatlakozása miatt bővülni fog a jövőben is.

Elismerések átadásával kezdődött a szakmai értekezlet június 24-én, melyet azok vehettek át, akik nagyban hozzájárultak ahhoz, hogy az iskolaőri program a vármegyénkben sikeresen működjön. Ez az értékelő fórum már hagyomány, hiszen fontos, hogy az iskolaőrök megfelelő tájékoztatást kapjanak a munkájukkal kapcsolatban, de emellett ezen az alkalmon egy képzésen is részt vettek, ahol többek között a 112-es segélyhívóról kaptak hasznos információkat. – Beszámolunk az elmúlt időszak eseményeiről és az iskolai év intézkedéseiről, valamint azokról a területekről, amelyekre különösen oda kell figyelni. Kiemeljük, hogy munkánk során melyek voltak a legfőbb kihívások, és célunk, hogy a következő tanévben is hasonlóan kiváló teljesítményt nyújtsunk. Fontos megemlíteni, hogy az intézmények csatlakozása révén jelentős létszámbővülés történt, így jelenleg 68 fős állományról beszélünk – nyilatkozta dr. Kovács Attila, a vármegyei rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztály vezetője.

Az iskolaőrök feladata az oktatási intézményekben sokrétű és fontos, többször

is intézkedtek a 2023/24-es tanévben. A fórumon elhangzott: Szabolcs-Szatmár-Bereg volt az egyik legaktívabb vármegye a programban. – Összesen 20 intézkedést hajtottunk végre tavaly. Ezek között volt elsősegélynyújtás és konkrét iskolaőri intézkedés is. Ez komoly növeke-



dés, hiszen az azt megelőző évben összesen 6 volt. Azóta 33 új intézmény csatlakozott a programhoz, ezért törvényszerű az esetszám-emelkedés – tette hozzá dr. Kovács Attila.

Bővül az állomány

Az iskolaőri állomány bővülni fog a jövőben is. Ezen a területen dolgozhat, aki rendelkezik érettségivel, vagy azzal azonos értékű szakképesítéssel már korábban szerzett. Ezen kívül feltétel a magyar állampolgárság, büntetlen előélet, cselekvőképesség, egészségügyi, pszichológiai alkalmasság, illetve állandó magyarországi lakcím.

(Szerző: Kemecsei Fanni)



épületeknek itt, Nyíregyházán is. Kiemelném a megyeházát és a városházát, amelyek valóban gyönyörű épületek. Időnként felmerül a kérdés, hogy a modern épületek miért olyanok, amilyenek, most erről tart Kulcsár Attila egy izgalmas előadást. Ismerem az előadói képességeit, hiszen 13 éven keresztül kol-



HONVÉDELMI
MINISZTERIUM

CSATLAKOZZ A TERÜLETVÉDELMI TARTALÉKOSOKHOZ!

HAZASZERETET. KÖZÖSSÉG. TAPASZTALAT.



IRANYASEREG.HU

MAGYARORSZÁG BIZTONSÁGA ÉS BÉKÉJE KÖZÖS ÜGYÜNK.
KÉSZÜLT A HONVÉDELMI MINISZTERIUM MEGBÍZÁSÁBÓL, MAGYARORSZÁG KORMÁNYA MEGRENDELÉSÉRE.

Rászoruló hallgatók részesültek ösztöndíj-támogatásban

17 hallgató nyert ösztöndíjat a Rászoruló Hallgatókért Közalapítvány által meghirdetett pályázat során. A támogatás önkormányzati forrásból valósult meg, melyet június 24-én délután vehettek át az érintettek a városháza Bencs termében.

Akár 70 000 forint támogatást is el lehetett nyerni a Rászoruló Hallgatókért Közalapítvány által meghirdetett pályázat során. Az alapítvány 28 éve működik, célkitűzései között szerepel, hogy támogassa a tehetséges fiatalokat. – Ebben a ciklusban, és ez általában is jellemző, hogy a tavaszi félévben kevesebb pályázóval találkozunk. A most beérkezett pályázók közül mindenkit, aki formailag megfelelt, igyekeztünk támogatni. A támogatás összege egyéni elbírálás alapján, a különböző paraméterektől függően változott – mondta el Kovács Zoltán, az alapítvány kuratóriumi elnöke.

Komplex támogatási rendszer

A pályázat feltételei jövedelemhatárhoz kötöttek, és fontos kritérium, hogy a Nyíregyházán lakó hallgató – aki bármely magyar felsőoktatási intézményben tanul – tanulmányi átlaga 3,5 felett legyen. A feltételek között nem szerepel az a korlátozás, hogy egy hallgató csak egyszer nyervehet el az ösztöndíjat, így vannak olyanok

is, akik már többször részesültek támogatásban. – Az egyetemi tanulmányok költségesek, ezért két ösztöndíj lehetőséget kínálunk. Az egyik az alapítványi pályázati kereteken belül kiosztott ösztöndíj, a másik pedig a Bursa Hungarica ösztöndíj, amelyet egy évre hirdetünk meg, és havonta folyósítunk. Ez utóbbi is nagyon népszerű a hallgatók körében. Fontos, hogy minden élethelyzetben segítsük a családokat, legyen szó kisgyerekekről, fiatalok-



ról, általános iskolásokról vagy egyetemistákról. Így egy komplex rendszert alkotunk, amely a családalapításig kíséri az embereket. Ennek része a kelengyetámogatás és az első lakáshoz jutók támogatása is, tehát az önkormányzat települési támogatása ebben a rendszerben érhető el – mondta Jászai Menyhért alpolgármester.

A tájékoztató során elhangzott: a jövőben is lehet majd számítani erre a támogatási formára, a pályázat meghirdetéséről a helyi sajtóban olvashatnak az érintettek.

(Szerző: Kemecei Fanni)

„Active You and Me”: külföldi csere-diákok Erasmus programja Nyírszőlősen

Jászai Menyhért alpolgármester fogadta és köszöntötte az „Active You and Me” című Erasmus program résztvevőit a polgármesteri hivatalban június 25-én. Az eseményen Magyarország, Spanyolország, Lengyelország és Olaszország fiataljai és kísérőik vettek részt, akik egyhetes közös program keretében Nyírszőlősen ismerkedhettek meg az egészséges életmód és sportolás számos lehetőségével.

A „Gyermekeinkért 16” Alapítvány szervezésében magyar diákok külföldi fiatalokkal és kísérőikkel együtt egy hetet töltöttek Nyírszőlősen. A program célja az volt, hogy népszerűsítse az egészséges életmódot és a rendszeres sportolást a helyi közösség körében. – Célunk az aktív életmód támogatása, az egészség előmozdítása és az elhízás elleni küzdelem. A különféle tevékenységeken és különböző sportok tanításán keresztül szerzett tudást a résztvevők később megoszthatják társaikkal és más fiatalokkal is – részletezte Sándor Vanda, az „Active You and Me” projekt vezetője.

Helyi fiatalok igénye alapján

Sándor Vanda megjegyezte, a projekt a helyi fiatalok kifejezett igényei alapján jött létre. Ők jelezték, hogy érdekli őket egy nemzetközi programban való részvétel, ezért döntöttek a pályázatírás mellett. Az aktuális kezdeményezés az első ilyen jellegű, amelyben spanyol és lengyel part-

nerek is részt vesznek, és céljuk, hogy a jövőben is hasonló lehetőségeket teremtsenek. Fontos számukra, hogy erősítsék a nemzetközi kapcsolatokat és a kulturális



cseréket. Az Erasmus program nemcsak a résztvevő országok fiataljainak nyújt értékes tapasztalatokat, hanem hozzájárul a helyi közösségi élet fejlődéséhez is.

Gyerek- és fiatalbarát, sportos város

– Sok gyerek itt talán még sosem találkozott külföldiekkel sem, ezért hívtak minket, hogy részt vegyünk ebben a programban, amit örömmel vállaltunk. Nyíregyháza egy gyerek- és fiatalbarát város, amely emellett sportos is. Nagyon megtisztelő számomra, hogy részt vehettem ebben a feladatban – emelte ki Jászai Menyhért alpolgármester, aki hozzátette, Nyíregyháza mindig nagy örömmel fogadja a diákokat, akiknek lehetőségében állt barátságokat kötni és együtt felfedezni a város kulturális értékeit és sportolási lehetőségeit.

(Szerző: Szabó Gabriella)

Fény- és hangjátékokkal teljes LÁTVÁNYOSSÁG SÓSTÓN



**NYÍREGYHÁZA
TOVÁBB ÉPÜL!**

Új zenei kínálattal csalogat a szökőkútpark júliustól

Nyíregyháza fejlesztései és kitüntetései a választások utáni első közgyűlés fókuszában

A város díjazottjai kerültek a június 27-ei közgyűlés középpontjába, elismerést kapott a turisztikai ágazat dolgozója, az orvosi szektor kiemelt munkatársa, valamint a közbiztonság elkötelezett szakembere is, két képviselőt pedig ösztöndíjban részesítettek. A képviselők több olyan előterjesztést fogadtak el, amelyekkel különböző pályázatokról, fejlesztésekről és beruházásokról döntöttek.

A június 9-ei önkormányzati választás után múlt hét csütörtökön tartottak először közgyűlést Nyíregyházán, természetesen még a régi képviselő-testülettel. Ahogy arról korábban is beszámoltunk, bár a megbízóleveleket már átvették az új és a régi-új közgyűlési tagok is, de a jelenlegi testület mandátuma októberig szól, így addig nem lesz személyi változás Nyíregyházán sem. A képviselők összesen 23 előterjesztést fogadtak el a nyílt ülésen, majd hét továbbiáról döntöttek zárt ülés keretein belül.

Bencs László Emlékérem a kimagasló szakmai munkáért

Különböző díjak, kitüntetések és elismerések átadásával kezdődött a múlt csütörtöki városi közgyűlés. Elsőként a Bencs László Emlékérmet adták át Tatár Anikó részére, aki a Nyíregyházi Turisztikai Nonprofit Kft. csapatát erősíti, mint front office menedzser, de hosszú évtizedek óta a város turisztikai népszerűségének növelésén dolgozik.



Kovács „Bütyök” József-díj a kiemelkedő sportteljesítményért

A közgyűlés a „Nyíregyháza Város Sportjáért” „Kovács „Bütyök” József-díj”-at adományozta Kovács Rita Európa-bajnok magyar hosszútávúszó részére. Ő volt az első magyar nő úszó, aki érmet szerzett nyílt vízi világbajnokságon, jelenleg a Nyíregyházi Sportcentrum tréner. Életútja, kiváló szakmai teljesítménye és páratlan edzői tevékenysége miatt méltán érdemelte ki az elismerést.



Sztárek Ferenc-díj az áldozatkész és felelősségteljes hivatásért

A közgyűlés a „Nyíregyháza Város Közbiztonságáért” „Sztárek Ferenc-díj”-at adományozta Szabó István tűzoltó százados részére, aki egyéb elfoglaltsága miatt nem tudott részt venni az átadáson, így Gerebenics Károly tűzoltó ezredes vette át a kitüntetést. Szabó István tűzoltó százados már 20 éve végzi felelősségteljesen Nyíregyháza és térsége tűzvédelmével; az itt élő lakosság magas szintű biztonságának megteremtésével kapcsolatos feladatait.

Eisert Árpád-díj a kiváló egészségügyi munkáért

Az „Eisert Árpád-díj” a város lakosságának gyógyításában kifejtett odaadó, kiemelkedő munkát végző személyeknek adományozható. Ebben az évben a kitüntetést dr. Noviczki Miklós kapta, aki a Nyíregyházi Jósa András Oktatókórház adjunktusa az Ortopédiai Osztályon, valamint Mezei Józsefné munkáját ismerték el ezzel a díjjal, a segítőkész és empatikus ápoló mögött már közel 40 éves szakmai életút van.

Képzőművészeti ösztöndíj a kimagasló művészeti tevékenységért

Képzőművészeti ösztöndíjat kapott Szolanics Elvira népi iparművész, keramikus, aki tagja, illetve alelnöke a Sza-

bolcs-Szatmár-Bereg Megyei Népművészeti Egyesületnek. Számos hazai és külföldi kiállításon és pályázaton vesz részt. Szintén képzőművészeti ösztöndíjat adtak át Németh Erika szobrászművésznek, aki továbbá kurátor és a művészeti szaktanácsadó szaktanára.

Címzetes főorvosi cím a több évtizedes gyógyításért

Három személy címzetes főorvosi címet vehetett át, dr. Szerdahelyi Zita, dr. Gutlébeth Linda és dr. Puskás András fogszakorvosok. Mindannyian magas színvonalú ellátást biztosítanak pácienseiknek, ennek érdekében pedig folyamatosan képzik magukat.

Kiemelt figyelem a közösségi sport erősítésére

A képviselők több olyan előterjesztést fogadtak el, amelyekkel különböző pályázatokról, fejlesztésekről és beruházásokról döntöttek. Így többek között egy olyan határon átnyúló uniós pályázatot is elfogadtak, amely „A közösségi sportok hatékonyságának erősítése az egészségügyi ellenálló képesség érdekében a regionális politikák keretében” címet viseli. A projekt célja, hogy támogassa az európai helyi és regionális döntéshozókat a közösségi sportok kínálatának bővítésében és minőségének emelésében. Nyíregyháza számos jógyakorlatot tud felmutatni a partnerek számára a közösségi sport céljára használható infrastruktúra kiépítésétől kezdve a közösségi sportprogramokon át a komplex egészségügyi felmérésekig és prevencióig. Nyíregyháza vállalta, hogy kiemelt figyelmet fordít a közösségi sport további erősítésére a fizikai és mentális egészség javítása céljából – egyéni és közösségi szinten egyaránt.

Új közterületnevek Oroson

A közgyűlésen új közterületek elnevezéséről is döntöttek. Az orosi városrészben 8 szakasz kapott nevet, valamennyi különböző gombafajtákról, így például Vargánya, Laska, Őzláb és Csiperke utca néven szerepelnek ezután a térképen.

A közgyűlés zárt üléssel folytatódott, illetve utána közmeghallgatást tartottak.

(Szerző: Nagy Boglárka)

Egészségügyi szakemberek munkáját ismerték el a Magyar Védőnők Napja és a Semmelweis-nap alkalmából

A Magyar Védőnők Napja, valamint a Semmelweis-nap alkalmából tartottak ünnepséget a Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi Alapellátási Központban június 25-én. Ez a nap jó alkalmat adott arra, hogy kifejezzék megbecsülésüket a szektorban dolgozók iránt.

Az összetartozás táncával kezdték meg a kettős ünnep tiszteletére rendezett programjukat a Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi Alapellátási Központ munkatársai. Július 1., az anyák megmentőjének születésnapja 13 éve szabadnap az egészségügyben dolgozók számára, és mivel az intézmény már egészségügyi ellátást is végez, indokolt volt, hogy a két jeles napot egyszerre ünnepeljék.



Fontos az elismerés és megbecsülés

A szektorban dolgozók számára nagyon fontos a szociális érzékenység, az összetartás és a csapatszellem, hiszen így tudják hatékonyan ellátni a társadalom számára is nagyon fontos feladataikat. – E jeles napok alkalmából méltóképpen tudjuk kifejezni elismerésünket és megbecsülésünket az egészségügyben dolgozó munkatársak felé. Az elmúlt időszak tapasztalatai alapján meggyőződésem, hogy csupán a munkafeltételek és ideális munkakörülmények biztosítása nem elégséges. Kiemelten fontos és nélkülözhetetlen, hogy elismerjük, megdicsérjük és adott esetben kitüntessük a dolgozókat az áldozatos

mindennapi munkájukért – emelte ki Nagyné Hermányos Zsuzsanna, az intézmény igazgatója.

Széles körű egészségügyi ellátások

Szeptember elején a Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ, valamint az Egészségügyi Alapellátási Igazgatóság integrálódott, 255 fővel dolgoznak az új intézményformában, emellett körülbelül 40 fő személyesen közreműködő orvos, szakdolgozó segíti a munkát. – A szociális alap és szakosított ellátások kiegészültek egészségügyi alapszolgáltatásokkal mint például a fogászati röntgen, az egészségügyi vizsgálat, az iskolaorvosi szolgálat, a hajléktalanellátás, de működtetjük az otthoni szakápolást is – tette hozzá az igazgató.

Kiemelt társadalmi szerep

Az ünnepségen részt vett dr. Szabó Tünde országgyűlési képviselő, aki kiemelte, az intézmény dolgozóinak munkája társadalmilag is nagyon fontos. A Magyar Védőnők Napja és a Semmelweis-nap a köszönetről és a háláról szól, a városvezetés számára is fontos az ágazatban dolgozók megbecsülése, ezért igyekeznek partnerek lenni a munka folyamán – erről már Jászai Menyhért alpolgármester beszélt. Az ünnepségen 2 emléklappal és 4 kitüntetéssel egészségügyi szakemberek munkáját ismerték el. (Szerző: Kemecsei Fanni)

NYÍREGYHÁZA

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal

TÁJÉKOZTATÁS

a hátrányos, halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek nyári gyermekétkeztetésének igénybevételéről

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata tájékoztatja a Tisztelt Szülőt/Törvényes képviselőt, hogy a gyermekek védelméről és a gyámsági igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/C. §-a alapján a gyermek lakóhelye vagy, ha a gyermek életvitelszerűen a bejelentett tartózkodási helyén lakik, a tartózkodási hely szerinti települési önkormányzat a szüneti gyermekétkeztetés keretében a szülő, törvényes képviselő kérelmére a déli meleg főétkezést a hátrányos, halmozottan hátrányos gyermek részére ingyenesen biztosítja.

Az ingyenes szüneti étkezés a nyári szünetben:

- a) bölcsődében, mini bölcsődében bölcsődei ellátásban, óvodai nevelésben részesülő gyermekek számára a bölcsődei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárva tartásának időtartama alatt valamennyi munkanapon,
- b) az a) pont alá nem tartozó gyermekek számára a **nyári szünetben** legalább 43 munkanapon, legfeljebb a nyári szünet időtartamára eső valamennyi munkanapon keresztül (2024. június 24. napjától 2024. augusztus 30. napjáig) vehető igénybe, azok számára, akik az Önkormányzat által kiküldött nyilatkozatot visszajuttatták vagy a nyári szünet időtartama alatt visszajuttatják a Polgármesteri Hivatal Szociális és Köznevelési Osztályához.

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata a nyári szünet időtartama alatt az **étkeztetést háhozszállítással** biztosítja az arra jogosultak számára. Hétköznap 10.00-14.00 óra között az ételeket lefóliázott, csomagolt dobozban kapják meg a gyerekek.

Felhívom azonban a szülő/törvényes képviselő figyelmét, amennyiben nem kívánja az ingyenes szüneti gyermekétkeztetést igénybe venni, arról szíveskedjen Hatóságotat a 42/524-589-es telefonszámon mihamarabb tájékoztatni. Továbbá, ha a gyermek más településen történő táborozása, illetve egyéb okból történő akadályoztatása esetén az étkezést nem tudja igénybe venni, azt szíveskedjen annak megkezdése előtt 3 nappal a Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ (4400 Nyíregyháza, Körte utca 41/A.) felé jelezni az alábbi telefonszámon: 42/401-652

Tájékoztatom, hogy az ingyenes szüneti gyermekétkeztetés a gyermek 18. életévé betöltéséig vehető igénybe. Amennyiben gyermeke 18. életévét a szüneti étkeztetés ideje alatt tölti be, az ellátásra a 18. életévének betöltése után nem jogosult.

Nyíregyháza, 2024. június 17.

Tóthné Csatlós Ildikó s.k.
osztályvezető

4401 Nyíregyháza, Kossuth tér 1. • Telefon: 06-42/524-524

www.facebook.com/zenesoston

A Zene Sóstón koncertek minden alkalommal 18:30-tól 19:30-ig tartanak.

Helyszín: SÓSTÓ PIAC

Zene Sóstón

VIII. évad
2024

Július

Július 03. szerda	> Kelet Brass Band Fúvós kavalkád
Július 06. szombat	> Zéta Zenekar Petőfi & funk rock
Július 10. szerda	> Szüret Utcza Jazzrock
Július 13. szombat	> DokRock Magyar rockzene
Július 17. szerda	> Orpheum Madams Swing & Jazz
Július 20. szombat	> Texas Tourist Rockzene
Július 24. szerda	> RetRock Band Instrumentális gitárzene
Július 27. szombat	> Mentha Project Feldolgozások
Július 31. szerda	> Polip Band Slágerek

Új elnök, új lehetőségek az idén jubiláló Rotary Club életében

Az idén fennállásának 20. évfordulóját ünneplő nyíregyházi Rotary Clubot júniustól új elnök irányítja. Az eredményeire méltán büszke Petruska Erika búcsúzott vezetői tisztségétől, akit dr. Pénzes Marianna váltott az elnöki székben. Az új vezető izgatottan tekint egyéves elnöki ciklusára, amely számos program és kezdeményezés folytatását, valamint új projektek indítását ígéri.

A nyíregyházi Rotary Clubot júniustól új elnök vezeti. A szervezet életében minden évben meghatározó esemény a júniustól júliusig tartó elnökváltás. Az idei különösen jelentős, mivel a klub 20 éves évfordulóját ünnepli újraalakulása óta. Petruska Erika, a szervezet 19. elnöke, hálás szívvel búcsúzott elnöki tisztségétől. Kiemelte, nagy megtiszteltetés volt számára egy éven át vezetőként segíteni a szervezet munkáját. Hozzátette, rendkívül büszke az elmúlt év eredményeire, hiszen számos jelentős kezdeményezést valósítottak meg, és sok embernek nyújtottak segítséget.

A fiatalok szolgálatában

Külön figyelmet szenteltek a tehetséggondozásnak és a rászorulóknak támogatásának. – Nagyon sok gyerek, fiatalon tudtunk segíteni. Közelebb került a nyíregyházi Rotary azokhoz az iskolákhoz, amelyekkel évek óta együtt dolgozunk. Mi mentünk az iskolákba és nem külön rendezvényeket szerveztünk, így minden gyereknek, rászorulóknak segítséget tudtunk nyújtani, ha nem is pénzben, de legalább műsorban. Nagyon büszke vagyok a Talentum Programunkra, amelynek keretében négy fia-



talt segítettünk. Nem rászorultsági alapon nyújtottunk segítséget, hanem a tudást, a tehetséget próbáltuk támogatni. Továbbá nagyon büszke vagyok a gyermeknapunkra, amelyen mosolygó palacsintát osztottunk, majdnem hétszáz darabot – részletezte Petruska Erika, a nyíregyházi Rotary Club leköszönő elnöke.

Új kihívásokkal az elnöki székben

Az új vezető elnöki évében különösen fontosnak tartja majd a lelki egészség és a támogató helyi közösség erősítését. – Az elnöki évemben szakmámat tekintve a lelki egészség támogatását nagyon fontosnak tartom majd, illetve a támogató helyi közösség erősítését. A Rotary a barátság és a jó szolgálat szervezete. A négy kérdésünk is erről szól, hogy amit teszünk, az szolgálja-e a barátság-

got, hasznára van-e minden érintettnek, illetve igaz-e, amit gondolunk és teszünk? Mi ezt nagyon fontosnak tartjuk. Az átláthatóság továbbra is kiemelt szempontot jelent. A lelki egészség nagyon hangsúlyos szerepet kap, ugyanis a bántalmazás – különösen az iskolai – sajnos széles körben elterjedt, ezért kiemelt figyelmet kell erre a területre fordítani a Rotaryn belül is. Ezzel kapcsolatban egy széles körű társadalmi összefogást szeretnénk elérni. A projekt kidolgozása most folyik – hangsúlyozta dr. Pénzes Marianna, a Rotary Club Nyíregyháza újonnan megválasztott elnöke.

Közösségek felé nyitás, programbővítés, toborzás

A Rotary Club jótékonysági programjai tovább folytatódnak, amelyben hangsúlyos szerepet kap a helyi közösségek felé nyitás. Az új elnök izgalmas előadásokat és rendezvényeket tervez, hogy bemutassa a Rotary értékeit és bővítse a klub tagságát. A tervek között szerepel a Fábrika Program kibővítése, a lelki egészség program előkészítése és egy új kvízzjáték szervezése is. Kiemelt figyelmet kapnak a fiataloknak szánt programok, amelyekre podcastek készítésével ösztönzik majd a fiatalok részvételét. Továbbá aktív toborzást terveznek a középiskolások és egyetemisták körében, hogy erősítsék az interaktív és rotaraktív közösségeit. A cél, hogy a következő elnök egy nagy létszámú, aktív helyi közösséget vezethessen.

(Szerző: Boros Rita)

KEDVEZMÉNYES NYUGDÍJAS EBÉD

A TAVALYI ÁRON!

INGYENES KISZÁLLÍTÁSSAL

EGÉSZEN AZ AJTAJÁIG

Baptista Tevékeny
Szeretet Misszió

BTESZ.hu

HÍVJA INGYENESEN: 06 80 900 368

vodafone

one



Akár
4 000 Ft
havidíj-
kedvezményel!

Válassz **korlátlan**
mobiltarifát és otthoni
Gigabit Netet együtt!

Jogosult szolgáltatásokra, 1 évre, e-Packkel, visszavonásig, azonos mobil- és vezetékes számlafizető azonosító alatt. A vezetékes szolgáltatások elérhetősége területenként változhat. A tájékoztatás nem teljes körű.

 **vodafone**

MÁZS-MILLER koncert Oszvald Marikával és Gubik Petra koncert Bereczki Zoltánnal a Rózsakert Szabadtérin

Július negyedikén és hatodikán két helyi kötődésű művész is koncertet ad a Rózsakert Szabadtéri Színpadon. Csütörtökön Mészáros Árpád Zsolté, szombaton Gubik Petrának a főszerepe.

„Miller Zolira akkor figyeltem fel, amikor rákbetegként a Színház 501-es szobájában fetrengtem, katéterek lógtak belőlem. Édesanyámnak mondtam ott '96-ban: Anya, nyugodjál meg. Hallod ezt a fiút, hogyan énekel? Én is így fogok! Akkor magam is rájöttem, igaz a mondás: a zene (köztük Mozart) gyógyít” – idézte az első emléket Miller Zoltánról Mészáros Árpád Zsolt. – „Zoli nagyban befolyásolta az életemet, később jóbarátok lettünk. Ő és felesége, Vágó Bernadett is fellépett az Erkel Színházban megrendezett MÁZS 50 koncerten, ott került szóba, hogy Zoli is 50 éves. Akkor találtuk ki, hogy összeállítjuk a MÁZS-MILLER 100 estét. Az első felvonás Zolié, ott én leszek a meghívott, a második pedig az enyém. Nyíregyházán színpadra lép majd Oszvald Marika; Vágó Bernadett; a feleségem, Titta Piros Krisztina és Bende fiam is. Slágerparádával várjuk a közönséget július negyedikén este a Rózsakertbe.”

„Gyakran megfordulok Nyíregyházán, az idén is többször lépek ott fel” – mesélte Oszvald Marika, akinek nagyon tetszik a felújított Rózsakert. – „Bárhová szívesen megyek, ahová hívnak, függetlenül helytől és a közönség létszámától, utóbbival sosem foglalkozom. A múltkoriban Bécsben egy nagyon előkelő helyen léptem fel, utána egy egészen kis településen. Örömmel megyek a MÁZS-MILLER 100 koncertre is, mindkettőjükkel többször voltam egy színpadon. Zolit egészen kisgyerek korától ismerem, az apukájával sokat dolgoztam együtt, végigkísértem fia eddigi pályáját. MÁZS-ról az az első emlékem, hogy amikor Kerényi Miklós Gábor szerződtette az Operettszínházba, úgy mutatta be: férfiben ő az Oszvald Marika...”

*

Mi van a zsebemben? – Gubik Petra koncert

Fellépésekkel teli, zsúfolt nyara van Gubik Petrának, aki hat különböző szerepben lép színpadra országsszerte.

Ezek egyike a Mi van a zsebemben? koncertsorozat, amelynek egyik állomása, július hatodikán a nyíregyházi Rózsakert Szabadtéri Színpad.

– Szerelemprojektként jellemezted ezt az előadást. Mit értsünk ezalatt?

– Tavaly augusztusban indult útjára ez a zenei projekt, amelynek keretében a saját szerzeményeimet – dalaimat, verseimet – és a számomra fontos művek feldolgozásait adjuk elő alkotótársaimmal. Szerelemprojektként emlegetem, mert teljes mértékben saját produkció, és ez egy művész számára különleges jelentőséggel bír. Amikor valamit megálmodsz a konyhaasztalnál és aztán azon kapod magad, hogy már a színpadon állsz abban a miliőben, azokkal az alkotótársakkal, akikkel tökéletes az összhang, az csodálatos.

Az Ez van, ez! című lemezem adja az alappillérét, emellett újabb, azóta keletkezett dalaim. Igyekeztem kerek estét varázsolni a koncertet, melyben kortárs és saját versek is elhangzanak. Remek partnereim, alkotótársaim vannak: Tempfli Erik Artisjus-díjas zongoraművész, zeneszerző; Frankie Látó Artisjus-díjas jazzhegedűs; Fonay Tibor Junior Prima és Fonogram díjas bőgős, basszusgitáros; valamint Tar Gergely ütőhangszeres előadóművész.

A duó majd trió változat után először a múlt hét végén szólalt meg a produkció zenekaros változatban, a Városmajori Szabadtéri Színpadon, ugyanez a csapat lép fel Nyíregyházán is. Az előadást egy különleges kifejező erő kíséri: homok-animáció, ami ott élően rajzolódik Szilávik Ágnesnek köszönhetően. Jómagam a fuzionalitásnak vagyok a híve, azaz a többféle művészeti ág összhangját kedvelem, hiszek a műfajok keverésében és átjárhatóságában, ennek az elfogadására sarkallom a hallgatóimat, embertársaimat. Nagyon remélem, hogy különleges estét tudunk majd bemutatni a nézőknek a Rózsakert Szabadtéri Színpadon, ahol csapatunk Bereczki Zoltán színművész-énekessel egészül ki, ő vendégművészként gazdagítja a produkciót.

Többfelé szeretném elvinni a Mi van a zsebemben? estét, határainkon túlra is. Nagyon örülök, hogy a nyíregyházi közönségtől és a szervezőktől bizalmat kaptunk, mérföldkő számomra ez a fellépés azért is, mert szűkebb pátriámban léphetek fel, mindemellett szívem csücske a Mórnicz Zsigmond Színház. Nagyon jó érzés, egyben felelősség is hazai pályán színpadra állni, már nagyon várom. Bízom benne, hogy közönségünk szeretni fogja és élményekkel távozik majd.

– Először, amikor felhívtak, hogy jelenjek meg a díjátadón, eléggé felfoghatatlan volt, csak abban bíztam, hogy nem játszom aznap. Kiderült: kettőt is, de szerencsére napközben, így estére pont odaértem. Nagyon nagy megtiszteltetés, bár idő kell, míg lecsapódik az emberben egy díj vagy elismerés – és persze felelősséggel is jár. Én az a művész típus vagyok, aki az alkotófolyamatba szeret belemélyedni, eközben nem koncentrálok arra – szerintem senki sem –, hogy díjazza-e majd, vagy sem. A lényeg, hogy a produktum olyan legyen, amelyet elképzelek. Magamnak megfelelni – elsődlegesen ez a legfontosabb, egyben a legnehezebb is. Az külön öröm, ha egyszer csak jön egy ilyen külső visszajelzés. Szerintem úgy működik a világ, hogy energiákat bocsátasz ki, amikor teszed a dolgodat, és előbb vagy utóbb a gyümölcsnek be kell érnie. Van, akinek előbb, másnak utóbb, de a belefektetett munkának meg kell térülnie. Megtiszteltetés és felelősség is egyben, hogy az önfeledt munkavégzést követően nagyító alatt vagyok. A Junior Prima-díj után is éreztem a közönség elvárását: ha már ilyen díjat kaptam, akkor egy bizonyos minőségi szint alá már nem mehetek, de talán ez elsődlegesen egy önmagunkkal vívott harc.

– Ez doppingol vagy görcsössé teszt?

– Inkább ösztönöz, mert azt érzem, fent vagyok a térképen, látják, amit csinálok, és arra utal: van értelme, jó az út, amin járok. Persze nem azt jelenti, hogy mostantól kezdve hátra dőlhetek, mint aki jól végezte dolgát. Ebben az évben én lehettem az a szerencsés, aki ezen díjban részesült, ami az óriási felelősség mellett nagyon szép privilégium, kitüntetés. Ösztönzésként kell kezelni és menni tovább, tenni a dolgomat.

(Szerző: Kovács Dénes)

RÓZSAKERT SZABADTÉRI SZÍNPAD



KÖKÉNYESSY ÁGI



MÉSZÁROS ÁRPÁD ZSOLT



GUBIK PETRA



PELLER KÁROLY

06.28.

CSÓKOS ASSZONY

07.04.

MÁZS-MILLER 100 koncert

07.06.

GUBIK PETRA koncert

VENDEG: BERECSKI ZOLTÁN

07.13.

GÜL BABA

Sóstói fitt órák

Jóga a szabadban. A foglalkozást vezeti: Artim Anita jógaoktató.
Időpont: július 1., 8., 15., 22., 29., augusztus 5. 18.00–19.00 óráig. Helyszín: Sóstógyógyfürdő, Csiha Kálmán utcai játszótér.
A rendezvény ingyenes! Polifoam szükséges.

Kerékpáros örökségtúrák

Idén ismét széles palettán kínál aktív, kerékpáros túra-lehetőségeket a Nyíregyházi Turisztikai Iroda és a Középkori Templomok Útja Egyesület. A kirándulások a Nyírségben és a Felső-Tisza-vidéken, valamint a Biharban nyújtanak kikapcsolódást a bicikliseknek, sokszor kevésbé ismert, de rendkívül jelentős és látványos örökséghelyszíneken barangolva.

– A nyíregyházi túrákhoz térkép és részletes leírást tartalmazó kiadvány is készült, amely a belvárosi turisztikai irodában, valamint az állatpark előtt szezonálisan, májustól nyitva tartó Tourinform irodában is ingyenesen elérhető – tájékoztatta szerkesztőségünket Furkóné Szabó Mariana, a Nyíregyházi Turisztikai Nonprofit Kft. ügyvezetője.

A túrákkal kapcsolatban további információk a <https://www.orksegtura.hu/szervezett-orksegturak> weboldalon találhatóak, előzetes regisztrációra is ezen a felületen van lehetőség.

Július 13.: Beregi körtúra (67 km)

Július 26–28.: Szent László Örökségtúra (197 km)

A Burattino Bábszínház programja

Július 3. 11.00: Nyuszikaland
Július 5. 11.00: Kukta kutya őrségben
Július 6. 11.00: Piroska és a farkas
Július 7. 10.00: Piroska és a farkas
Július 10. 11.00: Makacska kakaska
Július 12. 11.00: Makacska kakaska
Július 13. 11.00: Vitéz László kalandjai
Július 14. 10.00: Vitéz László kalandjai
Július 17. 11.00: Kukta kutya őrségben
Július 19. 11.00: Nyuszikaland
Július 20. 11.00: Rumli mese
Július 21. 10.00: Rumli mese
Július 24. 11.00: Medve és a szegény ember
Július 26. 11.00: Medve és a szegény ember



Július 27. 11.00: A bátor kiskacsák

Július 28. 10.00: A bátor kiskacsák

Július 31. 11.00: A pajkos medvebocskok

Helyszín: Korzó Bevásárlóközpont, „B” épület 2. emeleti bábszínházterme.

Leskovics András gyűjtő érme kiállítás

Témája: Az Árpád-kor időszak 1000–1301.
Megtekinthető: július 1–31-ig. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, társalgó.

„Fejedelmi élet nyomában...”

Szeifried Zoltán festő-grafikus kiállítása.

Megnyitó: július 1. 16.00 óra.

Megtekinthető: július 31-ig. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

Könyvtárosaink másik arca – kiállítás

Megtekinthető: július 15-ig. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, társalgó.

Nyíregyházi Nyári Tárlat

Kiállítás a megyében élő hivatásos képzőművészek munkáiból.

Megtekinthető: július 27-ig. Helyszín: Nyíregyházi Városi Galéria.

Magyarország 365 fotókiállítás

A 2023-as országos pályázat legjobb 60 alkotása.

Megtekinthető: augusztus 26-ig. Helyszín: Váci Mihály Kulturális Központ.



MAJORETTE GÁLA

A Szabolcsi Koncert Fúvószenekar és Majorette csoportjainak zenés-táncos előadása

Időpont: 2024. július 12. 19⁰⁰

Helyszín: Sóstógyógyfürdő, Krúdy Vigadó előtti sétány

Együttesvezető: Suszter Csaba

Közreműködnek:

- CSILLAGOK Majorette csoport
- KÉK DELFINEK Majorette csoport
- TÜZMADARAK Majorette csoport

Művészeti vezető: Orosz-Szabó Lilla, Szikszai-Bubori Bettina

Vezényel és konferál: BAKÓ LEVENTE - művészeti vezető

Belépés ingyenes, helyfoglalás érkezési sorrendben.

42/411-822 | vkk.hu | Facebook: /VaciMihalyKulturalkozpont | Insta: /vkk.nyiregyhaza

A rendezvényen fénycső-, valamint videófelvétel készül! | Az Adatkezelési Tájékoztató elérhető a rendezvény helyszínén.

Nemzeti Együttműködési Alap

MINISZTERELNÖKSÉG

BUDAPESTI KÖZTITKARSÁG

AZ ÉLŐ ZENE MŰVÉSZETI EGYESÜLET SZERVEZÉSÉBEN

A Gyereksóstó programjai 17:00-tól kezdődnek

Helyszín: SÓSTÓ PIAC

GYEREKSÓSTÓ 2024

- június 23. vasárnap
Gyerecsak zenekar - interaktív gyerekkoncert
- június 30. vasárnap
Kovácsovics Fruzsina - interaktív gyerekkoncert
- július 07. vasárnap
Naninski & Figaro műsora
– Akrobatikus táncos komikus előadás
- július 14. vasárnap
Vidám Manók - interaktív gyerekkoncert
- július 21. vasárnap
Szemerey László - Bűvészshow
- július 28. vasárnap
Giling Galang - interaktív gyerekkoncert
- augusztus 11. vasárnap
Gombóc - interaktív gyerekkoncert
- augusztus 18. vasárnap
Bazsalikom Band - interaktív gyerekkoncert

Amiről az utcák mesélnek...

Bacsik József cukrászdája

A régi Nyíregyházával foglalkozó egyik közösségi oldalon bukkant fel az itt is közölt kép, azzal a kérdéssel, hol volt ez a cukrászda a városban? Több találgatás után érkezett meg a helyes megfejtés: a korabeli napilap egyik cikkében olvashatunk arról, hogy az egy kiállításra épült ideiglenes pavilon volt. Folytassuk tovább a nyomozást!

A pavilont Bacsik József építtette, aki 1936-ban telepedett le városunkban. Ekkor nyitotta meg cukrászdáját a Luther-házban, a volt élelmiszer-csarnok helyén. Üzletnyitása alkalmából a helyi lap röviden ismertette életútját is. Ebből kiderül, hogy a „kitűnő hírnévként örvendő cukrázmester” külföldi nagyvárosok előkelő cukrászdáiban dolgozott két évtizeden át, valamint Bécsben saját cukrászüzemet tartott fenn nyolc éven át. A Tanácsköztársaság idején a Vörös Hadseregben szolgált, majd Csehszlovákiába menekült, onnan ment Bécsbe. Ott 1932-ben meglátte volt feleségét, amiért letartóztatták. A miskolci születésű férfi 1935-ben tért haza Magyarországra.

A Luther cukrászda 1936. november 14-én nyílt meg, és már az első napon „általános sikert aratott”. Azt a

legmodernebb gépekkel, és Nyíregyházán „még soha nem látott technikai felszereléssel” rendezte be. Különlegessége volt a jégbarlang, ahol víz és jég nélküli csodagéppel készített fagylaltja szenzációnak számított.



1937. szeptember 11-én nyílt meg a Nyíregyházi Gyümölcs vásár, Ipari, Kereskedelmi és Mezőgazdasági kiállítás. A szabolcsi almát és burgonyát középpontjába állító kiállítást a Városmajorban felépített minivárosban rendezték meg. A látogatókat és a vásárlókat vendéglő és Bacsik ideiglenes cukrászdája fogadta. Bacsik a 16 méter magas, tornyos pavilonjában kínálta süteménykülönlegességeit, fagylaltját, valamint a szabolcsi gyümölcsből készült bőlét. A rendezvény szeptember 20-ig tartott, ezután a pavilonokat lebontották.

Bacsik a második világháború után politikai szerepet vállalt, tagja volt az Ideiglenes Nemzetgyűlésnek és 1948-ig a városi képviselő-testületnek is. 1978-ban hunyt el.

(Szerző: Ilyés Gábor helytörténész, www.emlekjelek.hu)

NYÍREGYHÁZI Napló

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS HIVATALOS LAPJA
Megjelenik a Város-Kép Nonprofit Kft. gondozásában

Felelős kiadó: Város-Kép Nonprofit Kft.
Ügyvezető: Zagyva Gyula
Főszerkesztő: Tarczy Gyula
Felelős szerkesztő: Boros Rita
Fotók: Szarka Lajos, Trifonov Éva
A szerkesztőség címe: 4400 Nyíregyháza, Szabadság tér 9.
Tel.: 70/933-9821
E-mail: naplo@nyiregyhazitv.hu
Hirdetés: 70/686-5553, 70/933-9823
E-mail: reklam@nyiregyhazitv.hu
Nyomdai munkálatok: Start Nonprofit Kft. Nyírségi Nyomda Üzeme
Felelős vezető: Balogh Zoltán vezérigazgató
ISSN: 1218-1080
Példányszám: 56 500
Terjeszti: Lapposta, lapterjesztő Kft.
Terjesztési reklamáció, info@nyiregyhazitv.hu
csak Napló-ügyben: telefonon: 42/411-883
Lapunk online változata: www.nyiregyhaza.hu
Lapunkat az Observer rendszeresen figyeli.

IMEDIA
Observer rendszeresen kiadja a lapot
OBSERVER

KURCZ web-áruház
www.eledeldiszkont.hu

KIEGÉSZÍTŐK

KISÁLLAT-KOZMETIKA

Kurcz Állateledel Áruház
PrimaDog Állateledel
Happy Pets Állateledel

PrimaDog Állateledel Üzet
Nyíregyháza, Komnyai Frigyes utca 32.
Telefon: 06-42/447-128

Happy Pets Állateledel
Nyíregyháza, Nádor utca 6. Tel.: 06-38/505-3838

ROYAL PETS
Nyíregyháza, Farkas J. tér 9/A
Telefon: 06-38/218-3637

Állateledel Áruház
Nyíregyháza, Váci Mihály utca 28-21.
Telefon: 06-42/595-040, 06-30/218-3637

Coll-Trade KFT

**AJTÓ-ABLAK
GARÁZSKAPU
SZAKÁRUHÁZ**

**Nyíregyháza,
Tünde u. 11.,
Telefon: 06-42/461-112**

**EGYSZERŰBB
FIZETÉSI LEHETŐSÉG**

Már a „nyirtavho@nyirtavho.hu” e-mail-címre is befizethetik számláikat a NYÍRTÁVHÓ Kft. ügyfelei!

A Nyírtávho Kft. a szolgáltatói piacon új, innovatív fizetési megoldást kínál ügyfelei számára, ugyanis már e-mail-címre is kezdeményezhetik a banki átutalást.

Ez azt jelenti, hogy nemcsak bankszámlaszámra, de a már bevezetett másodlagos azonosítóra, vagyis a nyirtavho@nyirtavho.hu e-mail-címre is indíthatják az ügyfelek az utalást.

Ehhez nem kell mást tenni, mint az ügyfélnek belépnie saját netbank felületére, ahol a kedvezményezettnek a másodlagos számlaazonosítóként szolgáló e-mail-címet, jelen esetben a „nyirtavho@nyirtavho.hu”-t kell beírnia oda, ahová eddig a bankszámlaszámot írta be.

A befizetések beazonosíthatósága céljából viszont a fizetési módtól függetlenül továbbra is lényeges az átutalás megjegyzés/közlemény rovatban a számla sorszáma és a felhasználó-azonosítóra történő hivatkozás megadása!

Természetesen továbbra is működik a már megszokott módon történő bankszámlaszámra való utalás.

Ügyfeleink ezen kívül a csoportos beszédési megbízással történő számlakiegyeztítést is választhatják, valamint a Társaságunk honlapján, a www.nyirtavho.hu oldalon a bankkártyás befizetési lehetőség továbbra is rendelkezésükre áll.

A Nyírtávho Kft. továbbra is elkötelezett a környezetkímélő szolgáltatások és fizetési megoldások mellett, melyek az ügyfelek kényelmét is szolgálják.

NYÍRTÁVHÓ Kft.

www.talpterapia.hu

Vitáli Marianna

Nyíregyháza, Bujtos u. 27.
06-30/321-7022

Lukács Ablak Kft. 42/595-811, 06-20/9-550-650

- 6 kamrás műanyag nyílászárók rendkívüli áron.
- Fa nyílászárók, szűnyoghálók.
- Beltéri ajtók.
- Redőny, relaxa, szalagfüggöny.
- Harmonikajárók.
- Roletta, napellenző.

www.lukacsablak.hu • e-mail: info.lukacsablak@gmail.com

Hirdetésfelvétel:

NYÍREGYHÁZI Napló

Telefon: +36-70/686-5553

**NE DOBD KI
az iskolatáskád,
tolltartód, tornazsákod!**

Hozd be azokat augusztus 24-ig valamelyik Hulladékudvarba, hogy új gazdára találhassanak.

Az akció során olyan iskolakezdéssel kapcsolatos használt, de még szép állapotú, újszerű tárgyakat várunk, amelyeket még jó szívvel tovább tudunk adni az arra rászoruló gyerekeknek.

Amit gyűjtünk: pl. iskolatáska, tolltartó, tornazsák, írószerek, füzetek, mappák stb.

HULLADÉKUDVAROK

NYÍREGYHÁZA, KORÁNYI F. U. 3. | **NYÍREGYHÁZA, KERÉK U. 1**

további információ:
www.eakhulladek.hu | [f eakhulladek](https://www.facebook.com/eakhulladek)

EAK | **NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA** | **NYÍREGYHÁZA**